Stromteiler
doppelwirkend
Baureihe MTDA
1/6
Referenz: 100-P-000052-DE-13
Stand: 06.2024
� robust, einfach, betriebssicher
� servicefreundlich

Stromteiler MTDA
4/6
6 Bestellangaben
6.1 MTDA08 / MTDA16
Stromteiler
Doppelwirkend
Anschlussgewinde
Nenngröße 08
16
Regelstrombereich [l/min]
MTDA08 MTDA16
004 = 2-4 025 = 12-25 100 = 35-100
006 = 3-6 032 = 16-32 120 = 40-120
008 = 4-8  050 = 25-50 160 = 50-160
012 = 6-12  075 = 37-75 200 = 60-200
016 = 8-16 100 = 50-100 250 = 75-250
Anschlussgewinde
Standard: Metrisch = M
Teilverhältnis siehe 6.4 (entfällt bei Aufteilung 1:1)
Option (wird vom Werk eingesetzt)
MM T 0 0 4 3 00 8 -D A /
6.2 MTDA083F
Stromteiler
Doppelwirkend
Anschlussgewinde
Nenngröße = 08
Dreifach Stromteiler = 3F
Teilverhältnis A zu B+C 1:1 = 10
1:1,5 = 15 etc. 1)
Teilverhältnis B zu C 1:1 = 10
1:1,5 = 15 etc. 1)
Regelstrombereich [l/min]
008 = 4-8 032 = 16-32
012 = 6-12 050 = 25-50
016 = 8-16 075 = 37-75
025 = 12-25 100 = 50-100
Anschlussgewinde
Metrisch = M
08 -10 10 025 MMT D A 3F
1) Bei ungleicher Aufteilung: Beim Teilverhältnis A zu B+C befindet sich der größere Teilstrom am Ausgang B+C.
                                        Beim Teilverhältnis B zu C befindet sich der größere Teilstrom am Ausgang C.
100-P-000052-DE-13/06.2024
Stromteiler MTDA
5/6
6.3 MTDA084F
Stromteiler
Doppelwirkend
Anschlussgewinde
Nenngröße = 08
Vierfach Stromteiler = 4F
Teilverhältnis A+B zu C+D 1:1 = 10
1:1,5 = 15 etc. 1)
Teilverhältnis A zu B 1:1 = 10
1:1,5 = 15 etc. 1)
Teilverhältnis C zu D 1:1 = 10
1:1,5 = 15 etc. 1)
Regelstrombereich [l/min] 008 = 4-8 032 = 16-32
012 = 6-12 050 = 25-50
016 = 8-16 075 = 37-75
025 = 12-25 100 = 50-100
Anschlussgewinde: Metrisch = M
08 -10 10 025 MMT D A 4F 10
1) Bei ungleicher Aufteilung: Beim Teilverhältnis A+B zu C+D befindet sich der größere Teilstrom am Ausgang C+D.
                                        Beim Teilverhältnis A zu B befindet sich der größere Teilstrom am Ausgang B.
Beim Teilverhältnis C zu D befindet sich der größere Teilstrom am Ausgang D.
6.4 Ungleiche Aufteilung auf Anfrage
Bei ungleicher Aufteilung wird an der Typenbezeichnung
des Stromteilers das Teilverhältnis angegeben:
z. B. 13 = 1 : 1,3
20 = 1 : 2
30 = 1 : 3
Bestellbeispiel:
Anforderung: Qzu 60 l/min mit ungleicher Aufteilung 1 : 3